



Área:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Memorándum:	SEBIINSOM.UT.006.2024
Asunto:	Se remite para su atención la solicitud de información no. 062748524000034

LCDA. DIANA LIZBETH CALDERA CALDERA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
PRESENTE.-

Por medio del presente, hago de su conocimiento que, con fecha oficial de recepción del 01 de agosto de 2024, se presentó ante la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) de la Secretaría de Bienestar, Inclusión Social y Mujeres, la solicitud de información pública con número de folio **062748524000034**, realizada por la persona de nombre **PABLO GONZALEZ**, misma que se adjunta al presente.

Así pues, tomando en consideración que lo requerido incide en el ámbito de sus facultades y funciones, de la manera más atenta solicito su apoyo para que gire las instrucciones que considere pertinentes y se otorgue respuesta a la solicitud antes señalada. Lo anterior con fundamento en los artículos 9, 58, 143 segundo párrafo y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima.

Agradezco de antemano su colaboración y apoyo en este asunto, quedando a sus órdenes y aprovechando la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
COLIMA, COL., A 07 DE AGOSTO DE 2024
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA
DE BIENESTAR, INCLUSIÓN SOCIAL Y MUJERES


LCDA. SELENE VIRGINIA DE LA MORA TORRES


C.c.p. ARCHIVO

1824



2024

2024: Año del Bicentenario de la creación del Territorio Federal de Colima

Recibo Original
07/ago/24




Área:	COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA
Memorándum:	SEBIINSOM.CA.026.2024
Asunto:	SE DA RESPUESTA A LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

LICDA. SELENE VIRGINIA DE LA MORA TORRES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E.-

En atención al oficio **SEBIINSOM.UT.006.2024** y con relación a la solicitud de información con número de folio **062748524000034**, presentada en la Plataforma Nacional de Transparencia de esta Secretaría por el solicitante **PABLO GONZALEZ**, adjunto al presente la respuesta a dicha solicitud.

Sin más que agregar, aprovecho para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
COLIMA, COL., A 09 DE AGOSTO DE 2024
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE BIENESTAR,
INCLUSIÓN SOCIAL Y MUJERES

Diana C.

LICDA. DIANA LIZBETH CALDERA CALDERA

COLIMA, COL. A 09 DE AGOSTO DE 2024

C. PABLO GONZALEZ
P R E S E N T E.-

SOLICITUD NÚMERO: 062748524000034

PLANEAMIENTO DE LA SOLICITUD:

"Como parte del seguimiento en tiempo real de los programas de carácter económico dirigidos al desarrollo y apoyo de las Organizaciones de la Sociedad Civil (OSC) en cada entidad federativa, es esencial contar con información actualizada sobre la implementación y planificación de dichos programas. Por consiguiente, solicitamos la siguiente información: 1. ¿Se ha implementado o se tiene planeado implementar el programa "Obtención de Recursos Económicos para el Fomento de las Actividades de las Organizaciones de la Sociedad Civil" o algún programa económico dirigido a las OSC durante el año 2024 o en lo que resta del ejercicio fiscal 2024? Si es así, ¿podría proporcionar los siguientes detalles?: a) Nombre del programa b) Presupuesto asignado".

CONTESTACIÓN DE LA SOLICITUD:

Respuesta a la pregunta 1. Se hace de conocimiento al ciudadano **PABLO GONZALEZ** que, a partir de la búsqueda exhaustiva y razonable de lo solicitado, no se encontró información de la implementación o futura planeación de implementar un Programa de "Obtención de Recursos Económicos para el Fomento de las Actividades de las Organizaciones de la Sociedad Civil" o un Programa económico dirigido a las OSC durante el año 2024 en la Secretaría de Bienestar, Inclusión Social y Mujeres.

Respuesta a la pregunta 2.

- a) Nombre del programa: No aplica.
- b) Presupuesto asignado: No aplica.

ATENTAMENTE
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE
BIENESTAR, INCLUSIÓN SOCIAL Y MUJERES

